
Il regime tributario

N. Domanda Risposta A Risposta B Risposta C

1
Quale principio stabilisce l'art.53 della 

Costituzione?

tutti sono tenuti a concorrere alle spese 

pubbliche in ragione della loro capacità 

contributiva

tutti sono tenuti a concorrere alle 

spese pubbliche a prescindere dalla 

loro capacità contributiva

tutti sono tenuti a concorrere alle 

spese pubbliche secondo la 

propria ricchezza immobiliare

2
L'acquisto di beni da parte di un soggetto 

I.V.A. è un'operazione attiva o passiva?
Un'operazione passiva Un'operazione attiva

Un'operazione passiva salvo casi 

particolari

3

Vi sono operazioni rientranti nel campo I.V.A. 

che possono essere definite, a seconda dei 

casi, "imponibili" o "non imponibili" o 

"esenti"?

No, solo "imponibili" o "esenti" Si
No, "imponibili" oppure "fuori 

campo I.V.A."

4
Le operazioni esenti ai fini I.V.A. sono soggette 

a quale aliquota?
Alla aliquota più bassa A nessuna aliquota

Alla percentuale di 

compensazione

5

Ai fini I.V.A. le operazioni "esenti" possono 

essere equiparate alle operazioni escluse dal 

campo I.V.A.? 

Si No
No, possono essere equiparate 

alle operazioni "non imponibili"

6
La cessione di beni da parte di un dettagliante 

è un'operazione attiva o passiva?
Passiva Attiva Quasi sempre attiva

7
Quando si intende verificato il momento di 

effettuazione della cessione di beni mobili?
Quando i beni si ordinano

Dopo il decorso di un breve tempo 

dall'ordinazione

Nel momento della consegna o 

spedizione

8
Il momento impositivo della cessione di beni 

immobili si verifica:
all'atto del pagamento all'atto della stipulazione

all'atto della consegna 

dell'immobile

9

Ai fini I.V.A. si considerano effettuate nel 

territorio dello Stato le cessioni di beni 

immobili se:

la stipula degli immobili avviene nel 

territorio dello Stato

gli immobili sono siti nel territorio 

dello Stato

gli immobili sono siti all'estero e la 

stipula avviene nel territorio dello 

Stato

10
La numerazione progressiva delle ricevute 

fiscali è:
obbligatoria opportuna vietata
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11 Qual' è la "fattura differita" ?
quella emessa entro quindici giorni 

dall'effettuazione dell'operazione

quella, anche riepilogativa, emessa 

entro il 15 del mese successivo alla 

data dell'operazione

quella emessa entro 30 giorni 

dall'effettuazione dell'operazione

12
Come si determina l'imposta sul Reddito delle 

Persone Fisiche?

Applicando sul reddito complessivo al 

netto degli oneri deducibili l' aliquota 

proporzionale prevista

Applicando sul reddito complessivo al 

lordo degli oneri deducibili l' aliquota 

fissa solo dell'ultimo scaglione

l'imposta è determinata 

applicando al reddito 

complessivo, al netto degli oneri 

deducibili, determinate aliquote 

per scaglione di reddito

13
Come si determina l'imposta sul Reddito delle 

Persone Fisiche?
imposta Irpef lorda - detrazioni Imposta Irpef netta - detrazioni Imposta irpef - deduzioni

14 Gli oneri deducibili sono:

spese che si detraggono e/o deducono 

dal solo reddito di lavoro autonomo e di 

lavoro dipendente

spese che si deducono dal solo 

reddito d'impresa

spese che si deducono dal reddito 

complessivo e che diminuiscono il 

reddito imponibile

15
In che misura viene applicata l'Imposta di 

Registro?
Solo con aliquota proporzionale

Con aliquota proporzionale oppure in 

misura fissa a seconda dei casi
Con aliquota progressiva

16
L'IRES a quale categoria di imposta appartiene 

e chi sono i soggetti passivi?

L'IRES è un'imposta diretta che colpisce 

i redditi delle società

Può far parte delle imposte indirette e 

colpire i redditi delle persone fisiche

Appartiene alle imposte dirette e 

colpisce i redditi delle persone 

fisiche

17 Cosa si intende per volume d'affari?
Il totale delle vendite realizzato 

dall'azienda

La differenza tra le entrate e le uscite 

d'azienda
Il numero dei clienti dell'azienda

18
Si chiamano beni ammortizzabili di un'azienda 

commerciale:

le merci che risultano giacenti al 31 

dicembre

Quei beni che non risultano più 

utilizzabili e vanno eliminati

Quei beni che durano più di un 

anno ed il loro valore va suddiviso 

per più anni

19
L'I.V.A. è un'imposta che viene in realtà 

pagata:
Dal venditore Dal cliente finale

In parte dal venditore in parte dal 

cliente finale

20
Quali dei seguenti dati non dev'essere 

obbligatoriamente indicato nella fattura:
sistema di trasporto il prezzo al netto dell'IVA

la natura dei beni e dei servizi 

formanti oggetto dell'operazione
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21
Le fatture vanno registrate nel Registro degli 

Acquisti:

entro il giorno successivo dal 

ricevimento
entro 30 giorni dal ricevimento

anteriormente alla liquidazione 

periodica o alla dichiarazione 

annuale nella quale è possibile 

esercitare il diritto alla detrazione

22 Che cosa si intende per nota di accredito?

Una particolare fattura emessa per 

regolarizzare una precedente fattura 

errata

Una fattura che per errore riporta un 

importo superiore

La comunicazione con cui la 

banca comunica che la ricevuta 

bancaria è stata pagata

23 Nella ricevuta fiscale:

deve essere indicata la natura dei servizi 

prestati e l'ammontare del corrispettivo 

comprensivo di IVA

deve essere indicata la natura dei 

servizi prestati e l'ammontare del 

corrispettivo distinto dall'IVA

E' sufficiente indicare il tipo di 

merce e la quantità

24
Il D.D.T. (documento di trasporto) cosa 

comporta?
la possibilità di non emettere fattura

la possibilità di emettere ricevuta 

fiscale

la possibilità della fatturazione 

differita

25
I bollettari delle ricevute fiscali devono essere 

acquistati:
presso l'Ufficio IVA presso le Camere di Commercio presso le cartolerie autorizzate

26

Per quanto attiene alle scadenze dei 

versamenti dell'IVA i contribuenti si 

suddividono:

a seconda del volume d'affari e del tipo 

di attività
a seconda del reddito

a seconda del tipo di attività 

soltanto

27

Quando viene a cessare l'obbligo di 

corrispondere la tassa automobilistica 

regionale in caso di radiazione di un veicolo al 

P.R.A.?

All'atto della presentazione della 

domanda di radiazione al P.R.A. o della 

consegna del veicolo al demolitore 

autorizzato

Entro i termini di scadenza della tassa
Entro il termine di pagamento 

della tassa

28
Quale dei seguenti registri o libri non è 

obbligatorio?
la prima nota il libro giornale il registro degli acquisti

29
Le fatture vanno registrate nel Registro degli 

Acquisti:

entro il giorno successivo dal 

ricevimento
entro 30 giorni dal ricevimento

anteriormente alla liquidazione 

periodica ovvero alla 

dichiarazione annuale nella quale 

è esercitato il diritto alla 

detrazione della relativa imposta
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30
Nel registro delle fatture l'annotazione delle 

"fatture immediate" va fatta:

entro il giorno di emissione o al 

massimo entro quello successivo

entro 15 giorni dall'emissione 

computando il giorno di emissione

entro 15 giorni dall'emissione 

senza computare il giorno di 

emissione

31

Il soggetto che effettua cessioni di beni o 

prestazioni di servizi imponibili ai fini IVA, è 

obbligato ad addebitare l'IVA al cessionario o 

al committente?

Normalmente si, con esclusione di 

alcuni casi particolari
Sempre Mai

32 Ai fini IVA costituiscono importazioni

le operazioni aventi per oggetto beni 

introdotti nel territorio dello Stato che 

siano provenienti da paesi non compresi 

nella U.E.

le operazioni aventi per oggetto beni 

introdotti, comunque, nel territorio 

dello Stato

le operazioni aventi per oggetto 

beni provenienti da un paese 

membro della U.E. e diretti in 

altro paese membro della C.E.E.

33
Indicare tra le seguenti imposte quale è da 

classificare tra le imposte indirette
IRPEF IRAP IVA

34
In quale delle seguenti imposte l'aliquota 

aumenta con il progredire del reddito?
L'IRPEF L'IVA L'IRAP

35 Quali sono i redditi fondiari? i redditi dominicali e agrari i redditi dei fabbricati
i redditi dominicali, agrari e dei 

fabbricati

36
La tassa automobilistica regionale è dovuta a 

seconda dei casi:
in base alla potenza effettiva

in base alla portata o per un importo 

fisso

in base alla potenza effettiva, alla 

portata, al numero degli assi, al 

numero dei posti e per un 

importo fisso annuo

37

I titolari degli sportelli telematici 

dell'automobilista (STA) di cui all'art.2 DPR 

358/2000 possono:

autentificare le firme degli atti come i 

notai

possono solo portare al notaio o ad 

un suo delegato l'atto di 

compravendita già firmato

possono autenticare le firme solo 

se sono telematiche

38 Il foglio di carta bollata è formato da: cento righe cinque righe centocinquanta righe

39
Quali sono le operazioni soggette all'imposta 

di bollo?
ogni scrittura pubblica

gli atti, i documenti e i registri indicati 

nella tariffa del bollo

ogni operazione a contenuto 

patrimoniale

40
Nei rapporti con lo Stato l'imposta di bollo, 

quando dovuta, è a carico:
dello Stato dell'altra parte di entrambi
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41
L'imposta di bollo si corrisponde secondo le 

indicazioni della tariffa allegata:
solo in modo virtuale solo con modalità telematiche

con rilascio telematico o in modo 

virtuale

42
L'organo competente per regolarizzare gli atti 

sprovvisti di bollo è:
il Comune l'Agenzia delle Entrate la Prefettura

43
Gli uffici che ricevono un atto non in regola 

con l'imposta di bollo devono:

respingere l'atto a colui che lo ha 

prodotto

tenere l'atto ma non prenderlo a base 

del provvedimento eventualmente 

richiesto

tenere l'atto comunque a base del 

provvedimento richiesto ma 

inviarlo all'Agenzia delle Entrate 

competente per la 

regolarizzazione

44
Dove si presenta la dichiarazione di 

successione?

all' Agenzia delle Entrate nella 

circoscrizione di ultima residenza del 

defunto

all'Agenzia delle Entrate nella 

circoscrizione di ultima residenza del 

defunto solo quando nell'eredità 

siano inclusi beni immobiliari e diritti 

immobiliari

all' Agenzia delle Entrate nella 

circoscrizione di residenza 

dell'erede

45

Il limite temporale entro il quale bisogna 

presentare, se dovuta, la denuncia di 

successione all'ufficio del Registro competente 

è:

tre mesi dalla data di morte sei mesi dalla data di morte dodici mesi dalla data di morte

46
Il termine fisso per gli atti (non locazioni) 

soggetti a registrazione formati in Italia è:
20 giorni 30 giorni 60 giorni

47
Il termine fisso per gli atti soggetti a 

registrazione formati all'estero è:
20 giorni 30 giorni 60 giorni

48 Il termine fisso per i contratti di locazione è: 20 giorni 30 giorni 60 giorni

49
Gli atti stipulati dai notai possono essere 

registrati:

presso qualsiasi Ufficio dell'Agenzia 

delle Entrate

presso l'Agenzia delle Entrate nella cui 

circoscrizione ha sede il notaio 

rogante

presso l'Agenzia delle Entrate del 

capoluogo di Provincia ove risiede 

il notaio rogante (solo negli uffici 

ove si è attivata la Direzione 

Provinciale)
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50

Per gli atti relativi a cessioni di beni o 

prestazioni di servizi soggetti all'Imposta sul 

Valore Aggiunto (IVA) l'Imposta di Registro si 

applica:

in misura proporzionale in misura progressiva in misura fissa

51

Il contratto di comodato di immobile se 

formato in forma scritta è un atto da 

registrare.

in termine fisso in caso d'uso
non vi è alcun obbligo di 

registrazione

52

I soggetti obbligati al pagamento dell'Imposta 

Principale di Registro dovuta per la 

registrazione di un atto pubblico sono:

le parti contraenti l'ufficiale rogante
l'ufficiale rogante e le parti 

contraenti

53
Le scritture private non autenticate vanno 

registrate presso:

l'Agenzia delle Entrate di residenza delle 

parti contraenti
qualsiasi Agenzia delle Entrate

l'Agenzia delle Entrate 

competente al luogo ove è situato 

l'oggetto del contratto

54 Gli atti pubblici sono:

quelli stipulati in forma pubblica e nei 

quali l'ufficiale rogante interviene in 

prima persona e con l'assistenza di 

testimoni

gli atti stipulati presso 

l'Amministrazione Pubblica

gli atti stipulati con più parti 

contraenti

55

Il limite minimo del corrispettivo che rende 

obbligatoria la registrazione di un contratto di 

locazione è:

2.582,28 euro (lire 5.000.000) 1.291,14 euro (lire 2.500.000)

nessun limite, purchè il contratto 

abbia una durata superiore a 30 

giorni complessivi nell'anno

56

Per le operazioni per le quali non è prescritta 

l'emissione della fattura il prezzo o il 

corrispettivo si intende

non comprensivo dell'imposta comprensivo dell'imposta
la scelta viene operata 

dall'acquirente

57
Il significato di "esercizio d'impresa" ai fini IVA 

da che cosa è caratterizzato?

da qualsiasi attività anche occasionale, 

ma solo se le operazioni sono tutte 

imponibili

dalla professionalità abituale, 

ancorchè non esclusiva, delle attività 

commerciali o agricole indicate negli 

artt.2135 e 2195 del Codice Civile

da qualsiasi attività che comporti 

l'applicazione dell' IVA ma non 

dell'Irpef
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58 Il Registro delle Imprese è tenuto: dalla Cancelleria del Tribunale dalla Camera di Commercio dall'Ufficio Provinciale del Lavoro

59 ELIMINATA

60 I C.A.A.F. sono: Centri di Assistenza Fiscale Comitati Tributari Regionali
Centri di assistenza 

dell'Amministrazione Finanziaria

61 L'I.R.A.P. si applica: sul volume d'affari sui ricavi lordi

sul valore della produzione netta 

derivante dall'attività esercitata 

nel territorio della Regione

62
Le società di persone sono soggette 

all'I.R.A.P.?
Si No

Si, ma solo se hanno conseguito 

nell'anno precedente un volume 

d'affari superiore a 185.924,48 

euro (lire 360.000.000)

63 Il sostituto d'imposta è:
il soggetto che corrisponde il compenso 

soggetto a ritenuta

il soggetto passivo di imposta, purchè 

sia tenuto alla redazione del bilancio

solo gli Enti Pubblici, purchè 

abbiano dipendenti

64 Sono sostituti di imposta: solo i titolari di redditi di impresa
i contribuenti che subiscono la 

ritenuta finale

coloro che sono tenuti ad 

effettuare in taluni casi una 

ritenuta sugli emolumenti, 

compensi, dividendi e interessi 

corrisposti

65 La ritenuta alla fonte è:
l'imposta trattenuta dal sostituto a 

titolo definitivo

l'imposta trattenuta dal sostituto a 

titolo provvisorio

qualsiasi trattenuta effettuata 

solo dai titolari di reddito 

d'impresa ai propri dipendenti

66 La ritenuta a titolo d'acconto è:
l'imposta trattenuta dal sostituto a 

titolo definitivo

l'imposta trattenuta dal sostituto a 

titolo provvisorio

qualsiasi trattenuta effettuata 

dalle società di capitale ai propri 

dipendenti

67
Chi effettua la ritenuta sugli emolumenti 

corrisposti al personale dipendente?

Solo gli Enti Pubblici e le Società di 

Capitale

Solo gli Enti Pubblici e Privati e le 

Società di persone
Qualsiasi datore di lavoro
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68
Ai fini IVA costituiscono cessioni 

all'esportazione

tutte le cessioni eseguite mediante 

trasporto di beni fuori dal territorio 

dello Stato italiano

le cessioni eseguite mediante 

trasporto di beni da uno Stato 

membro della U.E. ad un altro Stato 

dell'U.E.

le cessioni eseguite mediante 

trasporto o spedizione dei beni 

fuori dal territorio dell'U.E.

69

Per il prelievo di beni dell'azienda per 

consumo personale o familiare si deve 

emettere fattura o scontrino fiscale?

nessuno dei due

solo la fattura che è detta 

"autofattura" ma non lo scontrino 

fiscale

entrambi

70

Ai fini IVA, in linea generale quando si 

considerano effettuate nel territorio dello 

Stato le prestazioni dei servizi?

Quando sono eseguite nel territorio 

dello Stato

Quando sono rese nello Stato da 

qualsiasi soggetto anche privato

Quando sono rese da soggetti che 

hanno il domicilio nel territorio 

dello Stato

71 Gli oneri deducibili sono:

spese che si detraggono dal solo reddito 

di lavoro autonomo e di lavoro 

dipendente

spese che si detraggono dal solo 

reddito d'impresa

particolari spese che si 

detraggono dal reddito 

complessivo

72
Quale differenza vi è fra una deduzione ed una 

detrazione ?
è la stessa cosa

la deduzione si sottrae dal reddito, la 

detrazione dall'imposta

è uguale ma per deduzione si 

intende soprattutto quella teorica

73 Le deduzioni per i familiari a carico sono:
gli importi che si deducono dal reddito 

per la presenza di familiari a carico

costi teorici che vanno imputati al 

conto economico per la presenza di 

familiari a carico

costi sostenuti per il 

mantenimento dei familiari a 

carico

74 Sono redditi d'impresa: 
quelli che derivano dall'esercizio di arti 

e professioni in genere

quelli che derivano dall'esercizio di 

imprese commerciali
quelli di lavoro dipendente

75
Il Registro dei beni ammortizzabili deve essere 

compilato entro:

il termine della presentazione della 

dichiarazione dei redditi
entro il 31/12 di ciascun anno

soltanto dopo che è stato 

eseguito un dettagliato inventario 

di magazzino ma sempre entro il 

termine della presentazione della 

dichiarazione dei redditi

76 Gli organi della giurisdizione tributaria sono:
le Commissioni Tributarie Provinciali e la 

Commissione Tributaria Regionale
i Tribunali e le Corti d'Appello

gli Uffici delle Entrate e del 

Territorio del Ministero delle 

Finanze
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77
Il ricorso alla Commissione Tributaria 

Provinciale va proposto entro:

30 giorni dalla data di notifica dell'atto 

impugnato

60 giorni dalla data di notifica dell'atto 

impugnato

90 giorni dalla data di notifica 

dell'atto impugnato

78

Il deposito del ricorso presso la Commissione 

Tributaria Provinciale deve essere effettuato 

entro:

30 giorni dalla proposizione del ricorso
60 giorni dalla proposizione del 

ricorso

90 giorni dalla proposizione del 

ricorso

79 L'ICI è un'imposta comunale che grava: sulle attività produttive sugli immobili sui redditi di lavoro dipendente

80

I versamenti delle imposte dovute in base alle 

dichiarazioni fiscali e contributive vanno 

versati:

nel modello F24 nel modello F23

nelle apposite modulistiche 

previste distintamente per i 

versamenti IRPEF, IVA e per i 

versamenti dei contributi

81

La misura minima dell'imposta dovuta per la 

registrazione di tutti i contratti di locazione 

non può essere inferiore:

ad euro 129,11 ad euro 77,47 ad euro 67,00

82 L'Imposta IRAP è dovuta: al Ministero delle Finanze alla Regione ai Comuni

83
Ogni soggetto passivo all'imposta IRAP si 

considera domiciliato:

nel Comune di dimora della famiglia 

dell'interessato
nel Comune ove viene svolta l'attività

nel Comune nel quale ha il 

domicilio fiscale secondo le 

disposizioni previste dal D.P.R. 

29/09/1973 n. 600

84
Le controversie concernenti l'IRAP sono 

soggetti alla giurisdizione:

della Commissione Tributaria 

Provinciale e della Commissione 

Tributaria Regionale, ma non della 

Cassazione

degli Organi della Giurisdizione 

Ordinaria

della Commissione Tributaria 

Provinciale, della Commissione 

Tributaria Regionale e della 

Cassazione

85

Ai fini dell'IRAP i soggetti passivi devono 

osservare gli obblighi contabili ai quali sono 

tenuti ai fini:

delle Imposte sul Reddito e sul Valore 

Aggiunto
dal Codice Civile

dall'assolvimento degli obblighi 

verso l'INPS e l'INAIL

86
Ai fini dell'IRAP il periodo di imposta è 

determinato:

secondo i criteri stabiliti ai fini delle 

imposte sui redditi
secondo i criteri stabiliti ai fini IVA per anno solare

87 L'Imposta di Registro si prescrive: trascorsi 5 anni trascorsi 10 anni trascorsi 20 anni

88
La registrazione avviene "in caso d'uso" 

quando:

un atto si deposita presso le cancellerie 

giudiziarie

un atto si deve riprodurre e fornire in 

copia

un atto è di compravendita 

immobiliare

Pagina 9



Il regime tributario

89 La registrazione:
attesta che la sottoscrizione dell'atto è 

avvenuta

stabilisce il luogo dove un atto è stato 

stipulato

attesta l'esistenza degli atti ed 

attribuisce ad essi una data certa

90 La base imponibile ai fini IRPEF:
è il reddito complessivo del soggetto al 

netto degli oneri deducibili
è il reddito prodotto dall'azienda

è il reddito base minimo da 

tassare

91 Il versamento dell'imposta di registro:

si può corrispondere l'imposta 

direttamente all' Agenzia delle Entrate o 

con F23 e/o F24

si può versare solo mediante F23 si può versare solo mediante F24

92 Si può pagare la tassa automobilistica: presso l'Agenzia delle Entrate dal tabaccaio
presso gli uffici comunali di 

residenza del titolare

93
Nel caso di versamenti IVA inferiori a quelli 

dovuti:

vengono comminate pene pecuniarie da 

una a due volte la somma 

indebitamente detratta

è previsto l'arresto fino a sei mesi

viene calcolata correttamente la 

nuova imposta maggiorata del 

15% per interessi e sanzione

94

Ai fini IRPEF, i contributi previdenziali ed 

assistenziali versati in ottemperanza a 

disposizione di legge:

sono oneri deducibili sono spese detraibili sono detrazioni per oneri

95 La fattura dev'essere redatta:
in un originale e in tante copie quante 

necessario
in duplice copia in triplice copia

96
Sono esenti dal pagamento della tassa di 

circolazione:
i rimorchi le motocarrozzette leggere

gli autoveicoli degli agenti 

diplomatici, a condizione di 

reciprocità di trattamento, 

regolarmente accreditati

97 ELIMINATA

98 ELIMINATA

99
L'istituzione di una sede secondaria 

dell'attività:

dev'essere iscritta al registro delle 

imprese del luogo dove è la sede 

principale e del luogo nel quale è 

istituita la sede secondaria

dev'essere iscritta al registro delle 

imprese del luogo dove è la sede 

principale

dev'essere iscritta al registro delle 

imprese del luogo dove è la sede 

secondaria
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100
Per quanto tempo devono essere conservate 

le scritture contabili obbligatorie:
Per 5 anni

Per 10 anni e comunque fino a 

quando non siano definiti gli 

accertamenti relativi al 

corrispondente periodo d'imposta

Per 3 anni

101 La fideiussione è efficace: solo se esiste l'accordo delle due parti
anche se il debitore non ne è a 

conoscenza

solo se il debitore ne è a 

conoscenza

102 ELIMINATA

103

Le indennità conseguite a titolo di 

risarcimento danni per la perdita di redditi 

costituiscono reddito fiscalmente rilevante?

No, in quanto il risarcimento ottenuto 

scaturisce da un evento non dipendente 

dalla volontà del soggetto

Si, costituiscono reddito appartenente 

alla medesima categoria dei proventi 

sostituiti o perduti

Si, costituiscono reddito 

appartenente alla categoria dei 

redditi diversi

104
Le imposte sui redditi si applicano sui redditi 

prodotti all'estero?

No, ad eccezione dei redditi prodotti in 

un paradiso fiscale

solo se erogati da soggetti fiscalmente 

residenti in Italia

Si, se il titolare del reddito è 

fiscalmente residente in Italia

105 ELIMINATA
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